این مقاله با روشی توصیفی - تحلیلی و با رویکردی تاریخی به جستجوی انگیزه‌های بکارگیری نقش «شیر و خورشید» در سکه‌های مسی دوره صفوی می‌پردازد. جمع‌آوری اطلاعات به صورت کتابخانه‌ای و از منابع مختلف مربوط به تاریخ، فرهنگ و هنر صفوی، و نیز منابع

صفویان دودمانی ایرانی و شیعی بودند که در سال‌های ۹۰۷ - ۱۱۳۵ق (۱۵۰۱ - ۱۷۲۲م) بر ایران فرمانروایی می‌کردند و در قالب یک دولت مذهبی، یکی از طولانی‌ترین و در عین حال باثبات‌ترین دوران تاریخی ایران را بعد از اسلام شکل دادند.^۱ زمینه‌های تشکیل این حکومت را می‌توان در حوزه‌های سیاسی و مذهبی مورد مطالعه قرار داد؛ از منظر سیاسی می‌توان به این مهم اشاره داشت که با